
 
 

  

Prot. Nr. 4017/A16         Tradate, 02/11/2017 

 

           All’ Albo Web 

 

BANDO DI GARA PER LA FORNITURA PASTI - SERVIZIO MENSA PON FSE - 

"SOSTEGNO AGLI STUDENTI E POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE" 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

COD PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-85                      CUP: H69G16000550001 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura  delle scuole  oltre  

l’orario  scolastico  soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” 

 

VISTA     la Circ. Prot. n. AOODGEFID 31705 del 24/07/2017 del MIUR che autorizza questo   

                                          Istituto ad avviare le attività previste in detto Piano 

 

VISTE     le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti  FSE;  

VISTO    il Piano operativo del progetto, inoltrato il 12 novembre 2016; 

  VISTI                in particolare  

▪ il 4° modulo formativo "Code Summer Camp"  - n. 20 alunni per n. 10 giorni 

▪ il 5° modulo formativo "Summer School - A scuola di Start up" - n. 20 alunni per n. 10 giorni 

▪ l' 8° modulo formativo "Impariamo insieme al Tecnologico"- n. 20 alunni per n. 10 giorni  

dove è  compreso il costo del servizio mensa per gli alunni partecipanti  

 

INDICE 

 

un bando per la fornitura del servizio mensa per n. 60 alunni dell'ISISS "Don Lorenzo Milani" di Tradate 

secondo le seguenti modalità: 

• un pasto per ogni allievo consiste in un panino, frutta di stagione, acqua minerale/naturale e uno 

snack. 

• I pasti saranno forniti presso i locali dalla Ditta offerente che devono essere in regola con le vigenti 

normative in materia di igiene e sicurezza; 

• la somministrazione dovrà avere inizio nei giorni e alle ore che saranno fissate dall'Istituto. 

Devono essere previsti pasti alternativi per gli alunni che dovessero soffrire di intolleranze/allergie 



alimentari 

E' opportuno precisare che il costo per la mensa (€ 7,00 iva inclusa per giornata/allievo per il numero delle 

giornate del corso) viene calcolato alla chiusura del modulo riconoscendo l'importo previsto per ogni 

pasto erogato. L'importo riconosciuto alla ditta sarà quello corrispondente  al numero dei pasti 

effettivamente erogati. 

Si fa presente che il pagamento, trattandosi di un Progetto cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo ed 

essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, verrà effettuato entro trenta giorni dalla disponibilità 

reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere 

dalla data in cui ciò avvenga, dietro emissione di regolare fattura digitale. 

La gara sarà aggiudicata  in base al criterio del prezzo più basso. A parità di importo si valuterà la distanza 

dalla ditta rispetto la sede della scuola. 

Le ditte interessate dovranno far pervenire le loro migliori condizioni di fornitura in busta chiusa e 

sigillata, da indirizzare al Dirigente Scolastico dell'ISISS "Don L. Milani" - Via Gramsci,1 - 21049 - 

Tradate (VA) . 

La  domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del 13/11/2017 mediante plico consegnato a 

mano presso gli uffici di segreteria e  riportante la dicitura "CONTIENE OFFERTA PER SERVIZIO 

MENSA - PON "SOSTEGNO AGLI ALUNNI E POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE". 

l'Istituzione Scolastica non è tenuta a corrispondere compenso alcuno a qualsiasi titolo o ragione alle ditte per i 

preventivi / offerte presentati. 
 

Al presente avviso sarà data diffusione mediante le seguenti modalità: 

affissione all'Albo dell'Istituzione scolastica; 

sul sito web della scuola. 
Il Dirigente Scolastico  

Dott. Vincenzo Mita  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3,c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


